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 Pöytäkirja 3/2023   
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Suomen ILO-neuvottelukunnan kokous 
 
Aika tiistai 29.8.2023 klo 10.00 
Paikka Teams-kokous 
Läsnä  Kantanen Päivi, TEM, puheenjohtaja 

Pekuri Hanna-Mari, STM 
Huhtamäki Henna, STM 
Mikkonen Tanja, VM/VTML 
Wilska Kent, UM 
Miettinen Katja, EK 
Mäkelä Albert, SY 
Liivala Ritva, KT 
Ilveskivi Paula, SAK 
Ristelä Pekka, SAK 
Kannisto Miia, Akava 
Vitie Anna, UM GEN 
Närhinen Antti, TEM 
Jämsén Katariina, TEM 
Matikainen Erja, TEM, sihteeri 

 
1 Kokouksen avaus  Puheenjohtaja Päivi Kantanen avasi kokouksen todeten puheenjohtaja-

muutokset neuvottelukunnassa 1.8.2023 (TEM-päätös) ja jaostoissa 
18.8.2023 (neuvottelukunnan kirjallinen menettely) lähtien. 

 
2 Lausuntoluonnokset: vuosiraportit (art. 22) sopimuksista C11, C87, C98, C135, C141, C144, 

C151, C154; ILOn DL 1.9.2023 
 
 Hyväksyttiin raportit, niistä C87 ja 135 sopimusjaoston kokouksessa esi-

tetyllä täsmennyksellä ja ennen neuvottelukunnan kokousta jäsenille toi-
mitetuilla SAK:n, EK:n ja SY:n lausuntotäydennyksillä. Lausunto toimite-
taan ILOlle määräajassa. 

 
3 Työkonferenssin seuranta  
 
 Puheenjohtaja totesi konferenssiraportin olevan tekeillä. Käytiin lyhyesti 

läpi työkonferenssin eri komiteoiden tulokset. Työkonferenssin finanssi-
komiteassa päästiin pitkän käsittelyn jälkeen ratkaisuun ILOn työohjel-
masta ja budjetista vuosille 2024-2025 ja sen saattamisesta täysistun-
non hyväksyttäväksi. ILOn työohjelman osalta riita koski sitä, miten sek-
suaalivähemmistöjen syrjinnän torjuntaa voidaan toteuttaa ja tuoda 
esille globaalissa asiakirjassa. Ohjelma ja budjetti hyväksyttiin äänestyk-
sessä. Mikäli niitä ei olisi hyväksytty, olisi ILOn työn rahoitus loppunut 
vuoden 2024 alusta. Tällaista kriisiä ei aikaisemmin ole ollut budjetin kä-
sittelyn yhteydessä.   
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 Työkonferenssi hyväksyi Valko-Venäjää koskevan päätöslauselman ar-

tikla 33 mukaisesti, mikä on ILOn valvonnan vahvin menettely (vastaava 
kuin Myanmar). Päätöslauselman toimeenpanosta on tullut ILOn lausun-
topyyntö EU-maille. Kyseessä on ILOn yhdistymisvapaussopimuksen 
nro 87 pitkäaikainen rikkominen. Neuvottelukunta toivoi, että Suomen 
vastausta voitaisiin joko käsitellä neuvottelukunnassa tai että myös jär-
jestöt saisivat tietoa Suomen vastauksesta, jonka UM kokoaa.  

 
 Applikaatiokomiteassa olivat esillä tasa-arvokysymykset sekä vakavat ja 

muut maatapaukset.  
 
 Oppisopimuskomiteassa suositusteksti valmistui ILOn työtoimiston mu-

kaan ennätyksellisen nopeasti. Tämä johtui edellisen vuoden ratkaisusta 
eli instrumentti olisi suositus ja harjoittelu pois soveltamisalta, komitean 
sivusto. 

 
 Työntekijöiden suojelu -komitea hyväksyi johtopäätelmät ja taustarapor-

tin. 
 
 Oikeudenmukainen siirtymä -komitean hyväksymissä päätelmissä kes-

keisimmäksi kysymykseksi nousi reilun siirtymän vahvistaminen kaut-
taaltaan ja eri osapuolten, niin ILOn, hallitusten kuin työmarkkinaosa-
puolten, sitoutumisen ja toimenpiteiden korostaminen.  

 
4 Muut asiat, mm. syksyn hallintoneuvosto 
 
 - ILOn yleissopimus 87: riita lakko-oikeuden kuulumisesta sopimukseen 

ja sen ratkaiseminen viemällä asia kansainväliseen tuomioistuimeen 
pyytämällä siltä neuvoa antava lausunto työntekijäryhmän pyynnön mu-
kaisesti. Euroopan unioni ja jäsenvaltiot ovat pyytäneet, että asia otettai-
siin hallintoneuvoston agendalle. Tätä asiaa on käsitelty ILOssa ns. 
Screening Groupissa. Puheenjohtaja totesi, että asiaan liittyvää ILOn 
aineistoa on toimitettu neuvottelukunnalle tiedoksi. Asia on esillä syksyn 
ja kevään 2024 hallintoneuvostossa.  

 
 Puheenjohtaja totesi olevan erilaisia kantoja siitä, miten asia tulisi edetä. 

Toinen vaihtoehto olisi perustaa ILOon oma tribunaali. Työnantajaryhmä 
haluaa asiaa edistettäväksi ILOn sisällä sosiaalisella dialogilla.  

 
 Katja Miettinen ilmoitti menneessä IOE:n kokouksessa todetun, että 

asiaa ei ole käsitelty kolmikantaisesti siten kuin olisi pitänyt. Osa jäsen-
maista on saanut työnantajajärjestöltä kirjeen tästä puutteesta.  

 
 Puheenjohtaja totesi tähän ongelmaan haluttavan ratkaisun, kun kyse 

on oikeudellisesta ongelmasta, johon tarvittaisiin oikeudellisen selvyys.  
 
 Työkonferenssin resoluutio Valko-Venäjän osalta 
 Todettiin ILOn toimiston lausuntopyyntö Valko-Venäjä resoluutiosta, 

ILOn DL 1.10.2023, linkki 
 https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/111/reports/texts-adop-

ted/WCMS_886022/lang--en/index.htm 
 
 Hanna-Mari Pekuri kertoi yleissopimuksen 190 (väkivalta ja häirintä) ti-

lanteesta. Huhtikuun Coreperin neuvoa-antavassa äänestyksessä pää-
tösehdotus EU-jäsenvaltioiden valtuuttamisesta ratifioimaan ko. yleisso-
pimus ei saanut riittävää tukea taakseen, ja tuen puute oli tarkoitus kir-
jata neuvoston pöytäkirjaan, mitä ei kuitenkaan tapahtunut. Sen sijaan 

https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/111/committees/apprenticeships/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/111/committees/apprenticeships/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/111/committees/labour-protection/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/111/committees/labour-protection/lang--en/index.htm
ILC.111/Record%20No.%207A:%20Proposed%20resolution%20and%20conclusions%20on%20a%20Just%20Transition%20(ilo.org)
https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/111/reports/texts-adopted/WCMS_886022/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/111/reports/texts-adopted/WCMS_886022/lang--en/index.htm
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heinäkuun Coreperiin tuotiin uusi kompromissiehdotus uuteen neuvoa-
antavaan äänestykseen, ja tällä kertaa se sai riittävän tuen taakseen. 
Kompromissiehdotuksen mukaan asiassa käytetään osittain EU:n jaet-
tua toimivaltaa, ja liudennetun sanamuodon mukaan jäsenvaltiot kutsu-
taan (invite) ratifioimaan ko. yleissopimus. Seuraavaksi asia menee neu-
vostoon yleisnäkemyksen hyväksymiseksi. Lopullisen päätöksen neu-
vosto tekee parlamentin hyväksynnän saatuaan. Päätöksen hyväksymi-
nen ei tuo kuitenkaan oikeudellista selvyyttä kysymykseen, seuraako 
päätöksestä velvollisuus ratifioida yleissopimus. 

 
 Olettaen, että EU-asia etenee yleisnäkemykseen, lainsäädäntösuunni-

telmaan on esitetty, että yleissopimuksen hyväksymistä ja voimaansaat-
tamista koskeva HE annettaisiin marraskuussa. Viimeisin versio HE-
luonnoksesta kierrätetään vielä sopimusjaostossa ja neuvottelukun-
nassa. 

 
5 Tulevat raportoinnit, ILOn pyyntö 7.7.2023, ILOn DL 29.2.2024  
 
 Puheenjohtaja totesi, että art. 19 mukainen lausuntopyyntö lähtee lähiai-

koina ja että raportoitavat sopimukset koskevat lähinnä STM:n asioita. 
 
 2024 ratifioimattomat, art. 19  
 - korvaus maatalouden työtapaturmissa, nro 12  

- tasa-arvo tapaturmakorvauksissa nro 19 ja suositus 25 
- sosiaaliturvan vähimmäistaso, nro 102 (VI osa) ja  
- työvammatapauksissa myönnettävät edut, nro 121 (liite I muutettu 
1980) ja suositus 121  

 
 Normlex-linkki, art. 22 
 
6 Seuraava kokous  Kokousajaksi päätettiin perjantai 20.10.2023 klo 10-11.30, Teams.  
 Agendalla on mm. hallintoneuvoston kokous 30.10-9.11.2023 ja YK:n 

sosiaalinen huippukokous, kutsuttuna Timo Voipio/STM. 
 
 Anna Vitie ilmoitti, että Kirsti Kaupin tilalla Geneven pysyvän edustuston 

päällikön tehtävässä aloittaa Heidi Schroderus-Fox 1.10.2023.  
 
 Todettiin, että virallinen ILO-posti toimitetaan asianhallintajärjestelmästä 

ja kokousaineistot liitetään vain kalenterikutsuun, ei lähetetä erikseen. 
 
7 Kokouksen päättäminen Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.45. 

 
Puheenjohtaja  Päivi Kantanen 
 
Sihteeri   Erja Matikainen 

 
JAKELU Neuvottelukunnan jäsenet 
  
TIEDOKSI Kimmo Ruth, TEM 
 Nico Steiner, TEM  

https://www.ilo.org/gb/GBSessions/GB346/lils/WCMS_860032/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/dyn/normlex/en/f?p=1000:14000:0::NO:14000:P14000_COUNTRY_ID:102625

